PAGE

14.06.2023 Г. №508-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.10.2017 ГОДА № 595-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»»
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 26.10.2017 года № 595-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию»» (далее-постановление) внести следующее изменение:
1.1. из 1 квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» раздела «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям рабочих общеотраслевых профессий» приложения 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию», утвержденному постановлением, должность «Энергетик» исключить.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.) и в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов

   Б.Д. Цыренов

   Т.В. Острикова
                                                                               И.Н. Юсипова

   Л.Р. Алексеева
PAGE